<sup>a</sup> Ex cod. Casinen. 117 et cod. Neapol. Mont. Olivet., *advenit dies, in quo natalem, etc.*

<sup>b</sup> In eodem cod. deest *magis*.

<sup>c</sup> Cod. Mont. Oliv., *accipere*.

<sup>d</sup> Item cod., *qui vult accipere vitam*.

<sup>e</sup> Cod. Casin., *projicit foras*.

<sup>f</sup> Idem cod., *præcipit exhiberi*.

<sup>g</sup> Idem cod. Casin. et cod. Mont. Oliv., *dies natalitius*.

<sup>h</sup> Idem codd., *vestimentis*.

<sup>i</sup> Idem codd., *auxiliante*.

<sup>j</sup> Idem cod., *nitidus... splendidus... candidus*.

<sup>k</sup> Cod. Casin., *visitare, sed etiam dignabitur habitare*.

*mihî; a intrabo ad illum, et cœnabo cum illo et ille A mecum (Apoç. iii). Quam felix est illa anima quæ vitam suam ita, Deo auxiliante, studuerit gubernare, ut Christum hospitem et habitatorem mereatur b accipere. Sicut econtrario, quam infelix est illa conscientia et tota lacrymarum fonte lugenda; quæ se ita malis operibus cruentavit, ut in ea non Christus requiescere, sed diabolus incipiat dominari! c Talis enim anima; si medicamento poenitentiae non cito subvenerit, a luce relinquatur, a tenebris occupatur, vacuatur dulcedine, impletur amaritudine, a morte irraditur, a vita repudiatur. Non tamen de Domini pietate diffidat, qui talis est, nec mortifera desperatione frangatur, sed magis ad poenitentiam cito confugiat. Et dum adhuc nova sunt et calent peccatorum suorum vulnera, sic sibi adhibeat medicamenta salubria, quia medicus noster omnipotens est. Adeo consuevit plagas nostras curare, ut nec cicatricum vestigia post ipsius medicamenta remaneant. Ideo etiam ab omni inquinamento, ante ejus natale multis diebus abstinere debetis. Quotiescunque, ante natale Domini aut reliquis solemnitatibus celebrare disponitis, ebrietatem ante omnia fugite, iracundiæ, quasi bestiae crudelissimæ, repugnatæ, odium velut venenum mortiferum de corde vestro repellite, et d tanta in nobis omnibus sit caritas, quæ non solum usque ad amicos, red etiam usque 20 ad ipsos perveniat inimicos, ut securi possimus dicere in oratione Dominica: *Dimitte nobis debita nostra sicut et nos dimittimus debitoribus**

*nostris (Math. vi). Nam qui se scit vel unum hominem odio habere, nescio si ad altare Domini securus possit accedere, cum præcipue beatus Joannes evangelista terribiliter clamet et dicat: Qui fratrem odit homicida est (I Joan. iii). Nam vestrum est judicare, utrum homicida, antequam poenitentiam agat, præsumere debeat eucharistiam accipere. Addit etiam adhuc S. Joannes et clamatur, dicens: e Qui fratrem suum odit, in tenebris est, et in tenebris ambulat; et nescit quo vadit, quoniam tenebræ obcæcaverunt oculos ejus (Ibid. ii). Et iterum: Si quis dixerit quia Deum diligo, et fratrem suum oderit, mendax est. Qui enim non diligit fratrem suum, quem videt, Deum, quem non videt, quomodo potest diligere (Ibid. iv)? Quicumque odium vel iracundiam servat in corde, et sub tali tonitruo nec terretur, nec expurgiscitur, non dormiens, sed mortuus esse credendus est. Hæc ergo, fratres carissimi, quotidie cogitantes, qui boni sunt, cum Dei gratia contendant perseverare in operibus bonis: Quia non qui incæperit, sed qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit (Math. x). Qui vero se ad eleemosynam tardos, et ad iracundiam promptos, et f ad exercendam quamlibet nequitiam præcipites esse cognoscunt, auxiliante Domino, festinent se a malis eruere; ut quæ bona sunt mereantur implere; ut cum dies judicii venerit, non cum impiis et peccatoribus puniantur, sed cum justis et misericordibus pervenire ad æterna præmia mereantur g.*